4

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.  2018  № _2482-п_

	О назначении публичных слушаний
по вопросу внесения изменений в решение совета депутатов от 18.10.2017г. №615 «Об  утверждении  Правил  благоустройства  территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 03.08.2018г.),  руководствуясь Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, учитывая протест прокуратуры Соль-Илецкого района от 03.10.2018г. №7/1-2018 на Решение советадепутатов от 18.10.2017г.№615«Обутверждении Правил благоустройства  территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области», постановляю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу внесения измененийв решение совета депутатов от 18.10.2017г. №615 «Об  утверждении  Правил  благоустройства  территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области», согласно приложению.
2. Публичные слушания провести  23.11.2018г. в 17:00 часов по адресу:  г. Соль-Илецк, ул. Карла Маркса, д. 6, каб. 39.
3. Контроль, за исполнением настоящего постановления   возложить на  первого  заместителя главы  администрации Соль-Илецкого городского округа -     заместителя главы администрации городского округа  по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ  Вдовкина В.П.
4. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)  и подлежит к  размещению на официальном сайте администрации городского округа.

Первый заместитель главы
администрации городского округа-
заместитель главы администрации
городского округа по строительству,
транспорту, благоустройству и ЖКХ                                                      В.П. Вдовкин

Верно

Разослано: Прокуратура, Управление делами, Отдел архитектуры, градостроительства и земельных отношений,  МКУ УГХ.

Приложение
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от07.11.2018№ 2482-п

Предложения администрации городского округа по внесению изменений в решение совета депутатов от 18.10.2017г. №615 «Об  утверждении  Правил  благоустройства  территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области»

	В редакции, утверждённой решением Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 18.10.2017г. №615
	[bookmark: _GoBack]Предлагаемая редакция

	1
	2

	2.12.1. К некапитальным нестационарным сооружениям относятся объекты, выполненные из легких конструкций, не предусматривающих устройство фундаментов и подземных сооружений (объекты мелкорозничной торговли, попутного бытового обслуживания и питания, торговые палатки, автоматы по продаже напитков и др.).
	2.12.1. Некапитальные строения, сооружения - строения, сооружения, которые не имеют прочной связи с землей и конструктивные характеристики которых позволяют осуществить их перемещение и (или) демонтаж и последующую сборку без несоразмерного ущерба назначению и без изменения основных характеристик строений, сооружений (в том числе киосков, навесов и других подобных строений, сооружений).

	дворовая территория (общая территория группы жилых домов) – территория, примыкающая к придомовой территории многоквартирного дома, необходимая для размещения временных сооружений, наружных инженерных сетей, а также элементов благоустройства территории общего пользования, проезды и пешеходные тротуары; озелененные территории; игровые площадки для детей; площадки для отдыха; спортивные площадки; площадки для временной стоянки транспортных средств; площадки для хозяйственных целей; площадки, оборудованные для сбора твердых бытовых отходов; другие территории, связанные с содержанием и эксплуатацией жилого дома (здания, строения).
	Исключить из пункта 1.4 термин «дворовая территория».